
 

 

Tarife und Spesen für interkulturelles Dolmetschen vor Ort  
im Gesundheits-, Bildungs- und Sozialbereich 
 

Gültig ab 1. Februar 2024 
 
 
Dolmetschkosten pro Stunde in Stadt und Kanton Zürich 

 Der Tarif beträgt CHF 93.- pro Stunde.  
 Dieser Tarif gilt von Montag bis Freitag, jeweils von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr. 

 
  
Dolmetschkosten pro Stunde ausserhalb des Kantons Zürich 

 Der Tarif beträgt CHF 122.- pro Stunde.  
 Dieser Tarif gilt von Montag bis Freitag, jeweils von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr. 

 
 
Zuschläge 

 Dringlichkeit  
Einsätze, die innert zwei Arbeitstagen ab der Auftragserteilung stattfinden, werden mit einem 
Zuschlag von 30% verrechnet. 

 Notfall  
Einsätze innert 24 Stunden wochentags, Nachteinsätze zwischen 20.00 Uhr bis 07.00 Uhr sowie 
Wochenend- und Feiertagseinsätze werden mit einem Zuschlag von 50% verrechnet. 

 
 
Mindesteinsatz 

 Pro Einsatz wird mindestens eine Stunde verrechnet.  
 Jede weitere angebrochene Viertelstunde wird auf 15 Minuten aufgerundet und in Rechnung 

gestellt. 
        
 
Terminannullierung 

 Die Annullierung eines Auftrags durch die Auftraggeberin mehr als 24 Stunden (Wochenende 
und Feiertage ausgenommen) vor vereinbartem Termin ist kostenlos. 

 Bei der Annullierung eines Auftrags innert 24 Stunden (Wochenende und Feiertage 
ausgenommen) vor dem vereinbarten Termin wird die gebuchte Zeit zum bestätigten Tarif in 
Rechnung gestellt. 

 
 
Auftragspauschale  

 Einsätze in der Stadt und im Kanton Zürich CHF 47.- pauschal pro Auftrag 
 Einsätze ausserhalb des Kantons Zürich CHF 94.- pauschal pro Auftrag 

 
 
Mehrwertsteuer 

 Sämtliche Tarife sind exklusive Mehrwertsteuer.  
 Die Mehrwertsteuer wird in den Rechnungen separat ausgewiesen. 

 


